
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

SGAN Quadra  610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP: 70860-100 
Telefone: (61) 2103 - 2154 

http://www.ifb.edu.br 

RESULTADO DOS RECURSOS DA ETAPA ÚNICA DO PROCESSO SELETIVO REFERENTE 

AO EDITAL Nº. 151/RIFB, DE 18 DE SETEMBRO DE 2013 SELEÇÃO 2013/2 

PROCESSO SELETIVO PARA CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO GESTÃO PÚBLICA 

PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU 

 

 A Comissão de Seleção do Processo Seletivo do Curso de Especialização em Gestão Pública, pós-

graduação lato sensu, nomeada pela Portaria nº. 1.123, de 19 de Setembro de 2013, no uso de suas 

atribuições, resolve: 

 

I – DIVULGAR, de acordo com o item 7.20 do Edital Nº. 151/RIFB, de 18 de Setembro de 2013, as 

respostas aos recursos interpostos, por meio do ANEXO I. Nesta divulgação, os candidatos que 

interpuseram recursos estão listados em ordem alfabética. Não serão admitidos pedidos adicionais de 

reconsideração. 

 

  

Brasília, 07 de Outubro de 2013. 

 

 

PROF. DR. FABIO NOGUEIRA CARLUCCI 

  Presidente da Comissão de Seleção 
 Edital nº151/RIFB, de 18/09/2013  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

SGAN Quadra  610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP: 70860-100 
Telefone: (61) 2103 - 2154 

http://www.ifb.edu.br 

ANEXO I 

RESULTADOS DOS RECURSOS 

Nome do Candidato Resposta ao Recurso 

Alessandra Cristina Santos DEFERIDO. A reavaliação solicitada resultou no aumento da pontuação para 3,0. 

Alessandra José Inocêncio de Albuquerque INDEFERIDO. 

Ana Paula Menezes de Jesus INDEFERIDO. 

Benedito Paulo de Oliveira Soares INDEFERIDO. 

Biana Rebouças Coelho Lima DEFERIDO. A reavaliação solicitada resultou no aumento da pontuação para 3,6. 

Camila Bretas dos Santos DEFERIDO. 

Cély Caroliny Carvalho Machado DEFERIDO. A reavaliação solicitada resultou no aumento da pontuação para 2,1. 

Clores Maria Silva de Moraes INDEFERIDO. 

Daniela Gomes Coelho INDEFERIDO. 

Demontier de Araújo Chaves INDEFERIDO. 

Deusa de Fátima Souza Miranda INDEFERIDO. 

Elinete Pereira dos Santos INDEFERIDO. 

Francisca Damaura da Silva Santiago DEFERIDO. A reavaliação solicitada resultou no aumento da pontuação para 5,6. 

Gerleny do Carmo Dias INDEFERIDO. 

Gilberto Manoel de França Leite DEFERIDO. A reavaliação solicitada resultou no aumento da pontuação para 5,8. 

Jarbas Ari Machado Junior INDEFERIDO. 

José Ricardo Monteiro de Figueiredo DEFERIDO. A reavaliação solicitada resultou no aumento da pontuação para 8,6. 

Kamilla Milene Hilário da Silva Gomes DEFERIDO. A reavaliação solicitada resultou no aumento da pontuação para 3,0. 

Karla Cristina Gonçalves Feldkircher INDEFERIDO. 

Lilian Xavier Maciel INDEFERIDO. 

Luciana de Oliveira Pinheiro Castelo Branco DEFERIDO. A reavaliação solicitada resultou no aumento da pontuação para 4,5. 

Luciana Leite Ribeiro INDEFERIDO. 

Maria de Lourdes Coelho INDEFERIDO. 

Maria Goretti Sobreira Nunes INDEFERIDO. 

Marilena Helena Dias DEFERIDO. A reavaliação solicitada resultou no aumento da pontuação para 5,7. 

Pedro Paulo Vaz INDEFERIDO. 

Priscila de Oliveira Rodrigues INDEFERIDO. 

Rita de Cássia Pereira INDEFERIDO. 

Rodrigo Cunha da Paz INDEFERIDO. 

Neide Aparecida Borges DEFERIDO. A reavaliação solicitada resultou no aumento da pontuação para 4,8. 

Tátila Laiane Borba de Lima DEFERIDO. A reavaliação solicitada resultou no aumento da pontuação para 6,8. 

Teotônio Ferreira Cunha INDEFERIDO. 

Thiago Henrique Fernandes DEFERIDO. A reavaliação solicitada resultou no aumento da pontuação para 6,6. 

Nota: As justificativas das respostas estarão disponíveis, na Diretoria de Ensino e Pesquisa/Campus Taguatinga Centro, nos dias 10 e 

11/10  das 14h às 17h. 


